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Uppdrag med anledning av skogsbranden i Västmanlands län 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Länsstyrelsen i Västmanlands län att hantera 
utbetalning om högst 50 000 000 kronor till kommunerna Fagersta, 
Norberg, Sala och Surahammar i Västmanlands län för kostnader som 
uppkommit direkt till följd av den skogsbrand i Västmanland som 
började den 31 juli 2014. Utbetalning ska ske genom att länsstyrelsen 
betalar ut 2 000 000 kronor som ett engångbelopp till respektive 
kommun. Ersättning för kostnader därutöver utbetalas efter ansökan 
från respektive kommun. I en sådan ansökan ska kommunen specificera 
vilka kostnader det utbetalade engångsbeloppet om 2 000 000 kronor har 
omfattat samt specificera vilka ytterligare kostnader som kommunen 
behöver ersättning för.  
 
Kostnader som avser räddningstjänst eller ryms inom andra ersättnings-
system ersätts inte. Kostnader för att rädda egen egendom, skadestånd, 
återplantering av skog samt räntekostnader för belåningar med anledning 
av skogsbranden ersätts inte heller. Kostnaderna ska under 2014 belasta 
utgiftsområde 6 Försvar och samhällets krisberedskap, anslaget 2:4 
Krisberedskap, ap. 3 Skogsbranden i Västmanlands län. 
 
Länsstyrelsen i Västmanlands län ska senast den 30 januari 2015 till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) rapportera uppdraget. 
Rapporten ska innehålla en ekonomisk redovisning av hur medlen  
har använts och hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.  

Skälen för regeringens beslut 

Skogsbranden i Västmanlands län har inneburit att flera kommuner i 
området har utsatts för extraordinära påfrestningar. För att stödja och 
underlätta arbetet i särskilt drabbade kommuner bör medel anslås till 
Länsstyrelsen i Västmanlands län. Ett engångsbelopp ges till de drabbade 
kommunerna för att skyndsamt underlätta kommunernas hantering av 
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brandens följder. Medlen ska täcka de extra kostnader som har upp- 
kommit och kommer att uppkomma för de åtgärder som kommuner 
vidtar som en direkt följd av skogsbranden och som inte är direkt hän-
förliga till räddningsinsatser och räddningstjänst eller som omfattas av 
andra ersättningssystem. Om engångsbeloppet inte täcker kostnaderna 
kan respektive kommun ansöka om ytterligare medel. En redovisning 
ska då ske av vad engångsbeloppet har använts till och vilka ytterligare 
kostnader kommunen har haft. 
 
De kostnader som kan komma att ersättas kan t.ex. avse kriskom-
munikation, krisledning, evakueringskostnader, eftersläckningsarbete, 
socialtjänst samt vissa former av psykosocialt stöd till enskilda som 
drabbats av branden. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Stefan Attefall   
 
  Carita Nyyssölä Linde 
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